
                                               

 

 

Pagina  1 di 4   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS SARDEGNA 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°               DEL    
 

 

Proposta n. 3524 del 17/04/2019 
 
STRUTTURA  PROPONENTE: STRUTTURA COMPLESSA TRATTAMENTO GIURIDICO ECONOMICO 
Dott. Luciano Oppo 
                                           

 

OGGETTO:  Assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. 151/2001: rimborso somme  

all’A.O. Brotzu anni 2017 e 2018 – Dott.ssa Chessa Paola 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 
Sig.ra Maria Grazia Catgiu  

 

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.ssa Maria Zanda  

Il Dirigente proponente  Dott. Marco Biagini     

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [ ]  

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [x]  

     

 

500140
Font monospazio
3357              23/04/2019



                                               

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ECONOMICO 

 
VISTA la deliberazione n. 555 del 20 aprile 2018 di definizione e attribuzione di attività, atti e 
provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 
VISTA la deliberazione n. 203 del 9 febbraio 2018, di  attribuzione dell'incarico di direzione della S.C. 
trattamento giuridico ed economico,  afferente al Dipartimento Amministrativo;  
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 30 gennaio 2019, di attribuzione 
dell’incarico di direttore del Dipartimento Risorse Umane al Dott. Luciano Giovanni Oppo; 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 83 del 30 gennaio 2019, di attribuzione 
dell’incarico di Responsabile della S.S. “Trattamento Economico del Personale”, afferente al 
Dipartimento Risorse Umane, al Dott. Marco Biagini; 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n° 794  del 23/08/2017 con la quale si autorizza 
l’assegnazione temporanea presso questa Azienda della Dott.ssa Chessa Paola, Dirigente 
Farmacista, a decorrere dal 01/09/2017; 
CONSIDERATO che l’A.O. Brotzu, ente di provenienza della Dott.ssa Chessa, ha anticipato le 
competenze stipendiali, gli oneri contributivi e previdenziali e che pertanto, è necessario provvedere 
al rimborso; 
VISTE le richieste di rimborso dell’A.O. Brotzu n. PG/2019/5554 e  PG/2019/5555 del  05/03/2019, 
relative rispettivamente all’anno 2017 per un importo di euro 24.530,76 e all’anno 2018 per un 
importo di euro 73.505,53;  
ACCERTATO che dal 01/09/2017 al 31/12/2018 la Dott.ssa Chessa ha effettivamente prestato 
servizio presso questa ASSL; 
RITENUTO di dover procedere al rimborso delle somme sopra indicate a favore  dell’A.O. Brotzu; 

DETERMINA 

a) di provvedere al rimborso a  favore dell’A.O.Brotzu: 

- anno 2017: euro 24.530,76 di cui euro 17.979,87 per competenze ed euro 6.550,89 per 
oneri - periodo 01/09/2017 - 31/12/2017;  

- anno 2018: euro 73.505,53 di cui euro 53.939,60 per competenze ed euro 19.565,93 per 
oneri - periodo 01/01/2018 – 31/12/2018; 

b) di imputare la relativa spesa sui seguenti conti del Bilancio aziendale 2018: 

- per l’anno 2017: conto n.  A802020403 “Sopravvenienze passive per costi del personale 
ruolo sanitario dirigenza SPTA – varie ” 

- per l’anno 2018: conto n. A510010101 “Costi del personale sanitario comandato”; 

c) di dare atto che il rimborso della somma dovrà essere versato al Banco di Sardegna Ag. 11, 
Tesoriere dell’A.O. Brotzu IBAN n. IT46C0101504800000070188763 con la causale 
“Rimborso competenze Chessa Paola  periodo 01/09/2017 - 31/12/2018”; 

d) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Ciclo passivo per gli adempimenti di 
competenza e alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali ed Atti 
Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna . 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ECONOMICO 

Dott. Luciano Oppo 



                                               

 

 

Pagina  3 di 4   

 

 

 



                                               

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

PG/2018/3331 del 07/03/2018 

PG/2019/2993 del 27/02/2019 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
Sardegna dal __/__/____ al __/__/____ 

 

ll Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali ed Atti Amministrativi 
ATS 

_________________________ 

 

Delegato: 

_________________________ 

 

 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

500140
Font monospazio
23 04 2019    08  05 2019


		2019-04-17T10:50:31+0200
	CATGIU MARIA GRAZIELLA


		2019-04-17T10:53:32+0200
	ZANDA MARIA GIUSEPPA


		2019-04-19T09:37:01+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2019-04-19T09:37:48+0200
	BIAGINI MARCO


		2019-04-23T12:51:41+0200
	PUMA GIOVANNA




